
 

Uchwała Nr  XIV/93/2012

Rady Miejskiej w Pasymiu

z dnia  10 lutego 2012 r.

w sprawie:  przekazania Panu Andrzejowi Modzelewskiemu prowadzenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej  w  Gromie  wraz  z  punktem  przedszkolnym  funkcjonującym  przy  Szkole 
Podstawowej w Gromie.
                   
Na podstawie art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z pózn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2001r. nr 142, poz.1591 z pózn. zm.) Rada 
Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje:

§ 1

1. Przekazuje się z dniem 1 września 2012 r. Panu Andrzejowi Modzelewskiemu prowadzenie 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Gromie w skład której wchodzą odziały „0” - VI  zwanej 
dalej Szkołą".

2. Przekazuje się z dniem 1 września 2012 r. Panu Andrzejowi Modzelewskiemu prowadzenie 
Punktu  Przedszkolnego  przy  Szkole  Podstawowej  w  Gromie,  będącego  inną  formą 
wychowania przedszkolnego, zwanego dalej Punktem Przedszkolnym.

§ 2

Upoważnia się Burmistrza Miasta Pasym do zawarcia z Panem Andrzejem Modzelewskim umowy 
przekazania Szkoły oraz Punktu Przedszkolnego, o których mowa w § 1, na warunkach określonych 
w art. 5 ust. 5h ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r.  
Nr 256, poz. 2572 ze zm.) 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie:

Zgodnie  z  art.  5  ust  5g  ustawy  z  dnia  7  września  1991  roku  o  systemie  oświaty 
(tekst jednolity Dz.U z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Jednostka samorządu terytorialnego, 
będąca organem prowadzącym szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały 
organu  stanowiącego  tej  jednostki  oraz  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  organu  sprawującego 
nadzór  pedagogiczny,  może  przekazać,  w drodze  umowy,  osobie  prawnej  niebędącej  jednostką 
samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej, prowadzenie takiej szkoły. 

W  ciągu  ostatnich  trzech  lat  liczba  uczniów  uczęszczających  do  Szkoły  Podstawowej 

w Gromie przedstawiała się  następująco:

− w roku szkolnym 2008/09   59 uczniów w tym 11 to uczniowie oddziału „0”

− w roku szkolnym 2009/10   61 uczniów w tym 11 to uczniowie oddziału „0”

− w roku szkolnym 2010/11   61 uczniów w tym 17 to uczniowie oddziału „0”

− w roku szkolnym 2011/12   62 uczniów w tym 22 to uczniowie oddziału „0”

Liczba  dzieci,  które  w najbliższej  przyszłości  mogą rozpocząć naukę w klasie  I  Szkoły 
Podstawowej w Gromie, przedstawiającą się  następująco: 
 
rok szkolny 2012/13 –  11 dzieci 

rok szkolny 2013/14 –  11 dzieci

rok szkolny 2014/15 – 10 dzieci – w przypadku kiedy do kolasy I uczęszczać będą dzieci urodzone 

w latach  2007 i 2008

w takim przypadku do Szkoły Podstawowej w Gromie będzie uczęszczało:

−  w roku szkolnym 2012/13  -  57  uczniów w  tym  13 to uczniowie oddziału „0”

− w roku szkolnym  2013/14  -  59  uczniów  w tym  10 to uczniowie oddziału „0”

− w roku szkolnym  2014/15  -  69  uczniów  w tym  15 to uczniowie oddziału „0”

Do  punktu  przedszkolnego  w  roku  szkolnym  2011/12  uczęszcza  wg  stanu  na  dzień 

06.02.2012  r.  -  7  uczniów,  w  najbliższych  latach  do  punktu  przedszkolnego  może  uczęszczać 

następująca liczba uczniów:

− w roku szkolnym 2012/13  - 9  uczniów 

− w roku szkolnym 2013/14  - 8  uczniów 

Dążąc  do  zrównoważenia  możliwości  finansowych  Gminy  Pasym,  z  oczekiwaniami 

społeczeństwa  dotyczącymi  sfery  oświatowej,  Rada  Miejska  w  Pasymiu  powzięła  decyzję  o 

przekazaniu prowadzenia Szkoły Podstawowej w Gromie.



Wydatki  bieżące,  poniesione  w  roku  2011  przez  Gminę  Pasym  na  finansowanie 

funkcjonowania  Szkoły  Podstawowej  w  Gromie  wyniosły  748 796,37 zł. Z  kwoty  tej  wydatki 

bieżące na realizację zadań, na które Gmina Pasym otrzymuje część oświatową subwencji ogólnej 

(zwaną dalej „subwencją oświatową”), wyniosły 594 204,49 zł. Subwencja oświatowa przypadająca 

w 2011 roku na Szkołę Podstawową w Gromie wyniosła 303 627,46 zł. Wynika z tego, że Gmina 

Pasym do funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Gromie dołożyła w 2011 roku  445 168,91 zł, 

z czego do zadań, na które Gmina Pasym otrzymuje subwencję oświatową – 290 577,03 zł. Zatem 

wydatki  na  jednego  ucznia  klas  I-VI,  na  którego  otrzymywana  jest  subwencja  oświatowa 

(subwencja  ta  na  2011 r.  została  naliczona  na  44 uczniów –  stan  uczniów w poprzednim roku 

szkolnym)  wyniosły  13 504,65 zł przy  średniej  kwocie  subwencji  na  jednego  ucznia  Szkoły 

Podstawowej  w  Gromie  wynoszącej  6 900,62 zł.  Zatem wydatki  na  jednego  ucznia  klas  I-VI, 

ponoszone w szkole Podstawowej w Gromie, przewyższyły kwotę otrzymanej subwencji na tegoż 

ucznia o  6 604,02 zł.  Warto zaznaczyć,  że kwota ta w pozostałych szkołach tego samego typu, 

prowadzonych przez Gminę Pasym, wyniosła w 2011 r.:  w Szkole Podstawowej w Tylkowie – 

1 348,47 zł,  w Szkole Podstawowej w Pasymiu – 1 498,66 zł.  W roku 2012, przy założeniu,  że 

Szkoła  Podstawowa w Gromie  funkcjonowałaby przez  cały rok na  dotychczasowych zasadach, 

powyższe wielkości przedstawiałyby się następująco:

wydatki bieżące 690 962,00
wydatki bieżące na realizację zadań, na które Gmina Pasym otrzymuje subwencję 
oświatową

544 039,41

subwencja oświatowa przypadająca na szkołę (naliczona na 40 uczniów klas I-VI) 297 466,36
wydatki bieżące szkoły finansowane ze środków gminy 393 495,64
wydatki bieżące szkoły na zadania, na które Gmina Pasym otrzymuje subwencję 
oświatową, finansowane ze środków gminy

246 573,05

wydatki na jednego ucznia klas I-VI 13 600,99
subwencja oświatowa średnio na jednego ucznia klas I-VI 7 436,66
dofinansowanie  Gminy  do  kształcenia  jednego  ucznia  klas  I-VI  w  Szkole 
Podstawowej w Gromie

6 164,33

Dofinansowanie  Gminy  do  kształcenia  jednego  ucznia  klas  I-VI  w  pozostałych  szkołach  tego 

samego typu, prowadzonych przez Gminę Pasym, wynieść ma w 2012 r.: w Szkole Podstawowej 

w Tylkowie – 557,10 zł, w Szkole Podstawowej w Pasymiu – 1 610,23 zł.

W  stosunku  do  nauczycieli  zatrudnionych  w  Szkole  Podstawowej  w  Gromie  zostaną 

zastosowane przepisy art 5 ust. 5l do 5r  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity  Dz.U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572).



Przez szereg lat  borykamy się z  problemami związanymi zarówno z pogarszającymi  się 

wskaźnikami demograficznymi, jak i koniecznością coraz większego finansowego udziału gminy 

w ogólnych kosztach utrzymania szkół. O ile w latach ubiegłych bieżące wydatki gminy mogły być 

realizowane np. ze sprzedaży mienia gminnego lub z zaciągniętych kredytów, to zmiana ustawy 

o  finansach  publicznych  z  2009  r.  wprowadziła  znaczące  zmiany.  Podstawową  zasadą  jest 

realizowanie wydatków bieżących  z  dochodów bieżących. Co do zasady Gmina nie ma obecnie 

możliwości uzupełniania wydatków bieżących z innego źródła niż bieżące dochody. Zachodzi więc 

konieczność zrównoważenia bieżących dochodów z bieżącymi wydatkami zarówno w tegorocznym 

budżecie, jak i w budżetach na lata następne, co wymaga między innymi racjonalizacji wydatków w 

sferze  oświatowej  poprzez  dostosowanie  sieci  szkół  do  obecnych  warunków  demograficzno  – 

finansowych gminy.


